

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu od 15 kwietnia 2025 r. do 14 maja 2025 r.

LXIII. 15 kwietnia 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku,
2. podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2025 roku,
3. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie określenia wysokości budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026:
 - zadecydował o wprowadzeniu zapisu dotyczącego maksymalnej wartości jednego projektu 20 000 zł,
 - dokonał podziału kwot środków przeznaczonych na realizację potrzeb mieszkańców poszczególnych gmin:
 - 1) dla gminy Nysa: 100 000 zł,
 - 2) dla gminy Głuchotazy: 50 000 zł,
 - 3) dla gminy Otmuchów: 30 000 zł,
 - 4) dla gminy Paczków: 30 000 zł,
 - 5) dla gminy Korfantów: 30 000 zł,
 - 6) dla gminy Łambinowice: 20 000 zł,
 - 7) dla gminy Skoroszyce: 20 000 zł,
 - 8) dla gminy Pakosławice: 20 000 zł,
 - 9) dla gminy Kamiennik: 20 000 zł,
 - zadecydował o wprowadzeniu preferencji dla zadań realizowanych w dziedzinach: kultura, sport, turystyka, polityka społeczna, profilaktyka zdrowia i bezpieczeństwo,
4. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany uchwały nr XII/109/2025 Rady Powiatu w Nysie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu nyskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,
5. zadecydował zwiększyć pulę środków przeznaczonych na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach z kwoty 50.000 zł do kwoty 126.000 zł aby przyznać dotacje następującym podmiotom:
 - 1) Rzymskokatolickiej Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy w wysokości 20.000 zł,
 - 2) Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kałkowie w wysokości 9.000 zł,
 - 3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania NMP w Biskupowie w wysokości 17.000 zł,
 - 4) Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia NMP w Ścinawie Małej w wysokości 10.000 zł,
 - 5) Rzymskokatolickiej Parafii św. Marcina w Jasienicy Dolnej w wysokości 12.000 zł,

- 6) Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Marcina Bpa w Lipnikach w wysokości 20.000 zł.
- 7) osobie fizycznej w wysokości 10.000 zł,
- 8) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie – Wójcice w wysokości 10.000 zł,
- 9) osobie fizycznej w wysokości 10.000 zł,
- 10) Kościołowi Zielonoświątkowemu Zbór w Nysie w wysokości 8.000 zł,
6. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy dotacji na prace konserwatorskie,
7. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kałkowie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie,
8. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Panny w Biskupowie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie,
9. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia NMP w Ścinawie Małej dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie,
10. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii św. Marcina w Jasienicy Dolnej dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane,
11. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Marcina Bpa w Lipnikach dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie,
12. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia (osoba fizyczna) dotacji na roboty budowlane i prace konserwatorskie zabytkowej kamienicy Rynek 57 w Nysie,
13. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie – Wójcice dotacji na prace i restauratorskie i roboty budowlane,
14. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia (osoba fizyczna) dotacji na roboty budowlane i restauratorskie spichlerza w Jasienicy Dolnej,
15. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie udzielenia Kościołowi Zielonoświątkowemu Zbór w Nysie dotacji na roboty budowlane - remont posadzki i ścian,
16. wyraził zgodę na dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla 5 nauczycieli o łącznej wartości 6014,6 zł,
17. przyjął informacje dot. funkcjonowania Zespołu Szkół Ekonomicznych w Nysie w roku szkolnym 2024/2025, prognozy naboru do szkół ponadpodstawowych, proponowanej ilości oddziałów w szkołach prowadzonych przez Powiat Nyski na rok szkolny 2025/2026, współpracy Powiatu Nyskiego ze środowiskiem akademickim (uczelniami wyższymi) w zakresie kultury, edukacji i promocji w 2025r. wraz z planami na przyszłość (2025-2026r),
18. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
19. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
20. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.

LXIV. 18 kwietnia 2025 r. Zarząd:

1. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany uchwały Nr X/92/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia woli realizacji zadania pn.: „Bezpieczeństwo Danych i Systemów Medycznych - Nowoczesne Rozwiązania dla SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach” oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu Nyskiego środków finansowych na jego realizację,
2. w sprawie wniosku ZOZ w Nysie dot. wsparcia finansowego realizacji zadania pn.: „Rozwój usług cyfrowych, poprawa bezpieczeństwa danych i integracja systemów szpitalnych w ZOZ w Nysie” nie wyraził zgody na zabezpieczenie wnioskowanych środków w budżecie powiatu na rok 2026, rekomenduje się, aby ZOZ w Nysie skorzystał z własnych środków na realizację zadania,

LXV. 23 kwietnia 2025 r. Zarząd:

1. przyznał nagrodę roczną dyrektorowi Muzeum Powiatowego w wysokości 1,5 –krotności miesięcznego wynagrodzenia, wypłata nagrody nastąpi ze środków pochodzących z dotacji przedmiotowej, przyznanej Muzeum Powiatowemu w Nysie przez Powiat Nyski w roku bieżącym,
2. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 15/36/2024 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 8 sierpnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Centrum Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Nysie , zmiana obejmuje treść Załącznika Nr 1 - schemat organizacyjny w zakresie dotyczącym zatrudnienia 2 wychowawców stanowiących wsparcie opieki wychowawczej w PO-W w Korfantowie i Nysie – 2 etaty wychowawcze,
3. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 60/223/2025 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy na terenie powiatu nyskiego w 2025 roku, zmiana w zakresie danych apteki „Na dobre i na złe” (w § 1 w ust. 1 po słowie „podmiot” dopisuje się słowo „Apteka”),
4. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 60/224/2025 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy na terenie powiatu nyskiego w 2025 roku, zmiana w zakresie danych apteki „Na dobre i na złe” (w § 1 w ust. 1 po słowie „podmiot” dopisuje się słowo „Apteka”),
5. podjął uchwałę w sprawie powołania Pani Pauliny Firlej-Ptak na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach, z dniem 1.05.2025 r., na okres 6 lat, ustalił wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 3,5 – krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw,
6. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Nyskiego,
7. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
8. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,
9. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/592/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”.

10. w związku z procedowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie określenia wysokości budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026, zdecydował o zmianie maksymalnej kwoty środków przeznaczonych dla jednej gminy do wysokości 85 000 zł, oraz zwiększenia środków dla gminy Głuchołazy o kwotę 15 000 zł,
11. podjął decyzję o odstąpieniu od realizacji wniosku i umowy na dofinansowanie projektu pn. „Zakup taboru niskoemisyjnego dla transportu publicznego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności” dot. jednej sztuki autobusu o napędzie konwencjonalnym, który w założeniach planowany był do wykonywania przewozów o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Nyskiego,

LXVI. 28 kwietnia 2025 r. Zarząd:

1. przyjął uwagi i spostrzeżenia dot. „Programu redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej” tj:
 - budowy kanału ulgi dla Zbiornika Nysa; należy potraktować to zadanie jako priorytetowe i należy je realizować równolegle z budową zbiornika Kamieniec Ząbkowicki.
 - kompleksowe opracowanie przekrojów hydrologicznych cieków wodnych znajdujących się w zlewni Nysy Kłodzkiej (w szczególności: Świdna, Raczyzna, Cielnica, Widna, Mora, Kamienica).
 - pogłębienia zbiorników Otmuchów i Nysa.
 - pogłębienia koryt rzek i cieków mających ujście w zbiornikach Otmuchów Nysa.
 - pogłębienia koryta rzeki Nysy Kłodzkiej od zbiornika do miejscowości Kubice.
 - kompleksowe opomiarowanie cieków znajdujących się w zlewni Nysy Kłodzkiej.

LXVII. 7 maja 2025 r. Zarząd:

1. wyraził zgodę na zawarcie umowy wykonania prac i usług na nieruchomości gruntowej zabudowanej obiektem fortecznym – Kaponierą szyjową Fortu nr II, położoną na terenie dawnego poligonu wojskowego w Nysie, przy ul. Orłąt Lwowskich, na czas określony od dnia 02.05.2025 r. do 31.12.2025 r., ustalił, że odpłatność za wykonanie w/w prac i usług wynosić będzie 500 zł miesięcznie,
2. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg wewnętrznych położonych na terenie gminy Głuchołazy do kategorii dróg gminnych,
3. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi wewnętrznej położonej na terenie gminy Pakosławice do kategorii dróg gminnych,
4. przyznał nagrody: Komendantowi KP PSP, Zastępcy Komendanta KP PSP, 16 strażakom zgodnie z listą przedłożoną przez Komendanta KP PSP,
5. postanowił przystąpić do porozumienia o partnerstwie i współpracy pn. „Edukacja ekonomiczna dzieci, młodzieży, studentów i seniorów - współpraca sektora finansowego z jednostkami samorządu terytorialnego” pomiędzy Związkiem Banków Polskich z siedzibą w Warszawie i Fundacją Warszawski Instytut Bankowości z siedzibą w Warszawie, a Powiatem Nyskim,
6. przyjął protokół Komisji Konkursowej powołanej do opiniowania ofert zgłoszonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku - wspieranie, organizacja i koordynacja działań informacyjno - edukacyjnych oraz innych inicjatyw i działań zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców powiatu nyskiego,
7. przyjął protokół Komisji Konkursowej powołanej do opiniowania ofert zgłoszonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania

- i upowszechniania kultury fizycznej w 2025 roku – wspieranie, organizacja i koordynacja działań informacyjno – edukacyjnych oraz innych inicjatyw i działań zmierzających do zwiększenia aktywności fizycznej wśród mieszkańców powiatu nyskiego,
8. podjął uchwałę w sprawie wyboru ofert i przyznania dotacji na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku - wspieranie, organizacja i koordynacja działań informacyjno - edukacyjnych oraz innych inicjatyw i działań zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców powiatu nyskiego, dokonał wyboru ofert :
- Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Opolskiego Oddział Rejonowy Nysa na realizację zadania „Bezpieczny wypoczynek nad wodą w Powiecie Nyskim”, przyznana kwota dotacji – 20 000,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy złotych)
 - Ochotnicza Straż Pożarna w Korfantowie na realizację zadania „Bezpieczna Gmin – zakup sprzętu szkoleniowego do pierwszej pomocy”, przyznana kwota dotacji – 17 627,09 zł (siedemnaście tysięcy sześćset dwadzieścia siedem złotych dziewięć groszy)
 - Fundacja Vis Humani Cordis na realizację zadania „Siła Wspólnoty – Bezpieczeństwo w Naszych Rękach”, przyznana kwota dotacji – 17 900,00 zł (siedemnaście tysięcy dziewięćset złotych),
9. podjął uchwałę w sprawie wyboru ofert i przyznania dotacji na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku - wspieranie, organizacja i koordynacja działań informacyjno - edukacyjnych oraz innych inicjatyw i działań zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców powiatu nyskiego, dokonał wyboru ofert:
- Ludowy Klub Sportowy LKS Goświnowice na realizację zadania „Piłkarskie Nadzieje – młodzieżowy turniej piłki nożnej” przyznana kwota dotacji – 9 000,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych),
 - Klub Żeglarski Nysa na realizację zadania „Dzień pod żaglami – jednodniowe szkolenie żeglarskie dla dzieci i młodzieży ” przyznana kwota dotacji – 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) - pomniejszona o koszt, który nie zostały uznany jako niezbędny do realizacji zadania tj.: zakup żagli do jednego z jachtów).
 - Fundacja Fucco na realizację zadania „ Sprawna i bezpieczna kobieta”, przyznana kwota dotacji – 5 020,00 zł (pięć tysięcy dwadzieścia złotych) – z zastrzeżeniem: środki nie mogą być przeznaczone na zakup kubotanów
 - Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Chorych na Alkaptonurię na realizację zadania „Kultura Fizyczna bez granic – aktywizacja fizyczna osób z chorobami i niepełnoprównościami”, przyznana kwota dotacji – 16 366,00 zł (szesnaście tysięcy trzysta sześćdziesiąt sześć złotych),

LXVII. 14 maja 2025 r. Zarząd:

1. przyjął sprawozdanie z działalności PKS w Nysie Sp. z o.o. za 2024 rok,
2. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu zimowego utrzymania dróg administrowanych przez Zarząd Powiatu w IV kwartale 2024 r. i I kwartale 2025 r.,
3. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej istniejących w ciągu dróg powiatowych przejść dla pieszych, ich stanu i bezpieczeństwa przy korzystaniu,
4. przyjął informację na temat przygotowania obiektów turystycznych na terenie Powiatu Nyskiego do sezonu letniego w ocenie Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej,

5. przyjął sprawozdanie dot. „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”,
6. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na organizację w dniu 01.06.2025 r. wydarzenia tj. „VI Gali Trytona Nyskiego oraz pikniku rodzinnego”, na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nyskiego, oddanej w nieodpłatne użyczenie Gminie Nysa,
7. przyjął informację na temat gospodarowania mieniem Powiatu Nyskiego i Skarbu Państwa za rok 2024 r.,
8. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Nyskiego do Pilotażowego Programu „Rehabilitacja 25 plus” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Nysie do przedmiotowego programu,
9. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 62/231/2025 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 10 kwietnia 2025 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok Muzeum Powiatowego w Nysie, zmiana dotyczy kwoty zysku (§ 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Zysk w kwocie 247 845,44 zł zwiększa fundusz rezerwy instytucji kultury”),
10. przyjął informację o szkolnictwie branżowym w powiecie nyskim na temat: kierunków kształcenia w roku szkolnym 2024/2025, planowanych kierunkach kształcenia w roku szkolnym 2025/2026, osiągnięć i trudności w realizacji programu kształcenia oraz współpracy szkół z pracodawcami,
11. w ramach zabezpieczenia środków finansowych na doposażenie pojazdów Komendy Powiatowej Policji w Nysie :
 - zwiększono środki finansowe o kwotę 60 000,00 zł, co w powiązaniu z dotychczasową kwotą 40 000,00 zł zabezpieczoną w budżecie na rok 2025 stanowi łącznie kwotę 100 000,00 zł przeznaczoną na realizację zadania pn. „Oznakowanie posiadanych pojazdów, doposażenie w środki uprzywilejowania w ruchu drogowym oraz łączności radiowej”,
 - zdecydowano o przeznaczeniu kwoty 110 000,00 zł na realizację zadania pn. „Zakup nowego pojazdu służbowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Nysie”,
12. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
13. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok.

Starosta

Daniel Palimąka